

## BS-Beschluss öffentlich B462-17/16

Beschlussdatum: 19.12.2016

öffentlich:	Ja
Drucksachen-Nr.:	06/885
Erfassungsdatum:	02.12.2016

Einbringer:	

Beratungsgegenstand:
----------------------

Delegierte für die 39. ordentliche Hauptversammlung des Deutschen Städtetages

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	ТОР	Abst.	ja	nein	enth.
Bürgerschaft	19.12.2016	9.1.17		einstimmig	0	0

Birgit Socher Präsidentin

Beschlusskontrolle:	Termin:

Haushalt	Haushaltsrechtliche Auswirkungen?	Haushaltsjahr
Ergebnishaushalt	Ja ☐ Nein: ⊠	
Finanzhaushalt	Ja ☐ Nein: ⊠	

## Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald entsendet zur 39. Mitgliederversammlung des Deutschen Städtetages vom 30.05.2017 – 01.06.2017 zwei Delegierte mit Stimmrecht:

CDU-Fraktion Herrn Ingo Ziola

Fraktion DIE LINKE Frau Marion Heinrich

Der Oberbürgermeister der Universitäts- und Hansestadt Greifswald ist gem. § 6 Abs. 3 der Satzung des Deutschen Städtetages als Mitglied des Hauptausschusses des Deutschen Städtetages neben den stimmberechtigten Delegierten zur Hauptversammlung stimmberechtigt.